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przepisy, dotyczące kontroli nad zbiórkami publicz­
nemi. 

. (3) Postanowienia ustępów poprzednich nie 
mają zastosowania do instytucy,j, które zostały po­
wołane do życia na mOlcy specjalnych ustaw, prze­
widujących kontrolę władz nad temi organizacjami. 

Art. 9. (1) Wynik zbiórki i sposób zużytko­
wania zebranych ofiar winien ' być podany do wiado­
mości władzy, która pozwolenie wydała, oraz. ogło­
szony w prasie w ciągu miesiąca od ukończenia 
zbiórki. 

(2) Od zastosowania postanowień ust. (1) oraz 
postanowień art. 8 wyłączone są takie organizacje 
i instytucje wyznania, uznanego przez. Państwo, któ­
rych wyłączenie wynika z uregulowania stosunku 
Państwa do tego wyznania na mocy specjalnej 
ustawy. 

Art. 10. (1) Władza, która poz.wolenie wyda­
ła, może je cofnąć w każdym czasie, jeżeli zbiórka 
przeprowadzana jest niezgodnie z postanowieniami 
niniejszej ustawy, lub jeżeli ujawnione zosŁanie, że 
dalsze prowadzenie zbiórki może zagrażać bezpie­
czeństwu, spokojowi lub porządkowi publicznemu, 
albo jeśli władza stwierdzi (art. 8), że ofiary, uzyski­
wane ze zbiórki, nie sąprzeznac.zane na właściwy 
c~1. 

(2) W przypadku, prz.ewidzianym w ust: (1), 
władza może jednocześnie zarz·ądzić przekazanie ze­
branych ofiar na cele humanitarne jednej z instytu­
cyj społeczno-opiekuńczych lub oświatowych. 

Art. 11. (1) Kto wykracza przeciwko posta­
nowieniom niniejszej ustawy lub rozporządzeń, wy­
danych na jej podstawie, podlega w trybie admini­
stracyjnym karze aresztu do 1 miesiąca i grzywny 
do 1.000 złotych, albo jednej z tych kar. 

(2) Kary te mogą być nakładane zarówno na 
osoby urządz,ające, .jak i osoby, przeprowadzające 
zbiórkę publiczną. 

(3) Ofiary, uzyskane ze zbiórki, przeprowadzo­
nej bez pozwolenia, ulegają przepadkowi i zostaną 
prz.ekazan~ przez władz·ę na cele humanit.arne jed­
nej z instytucyj społ.eczno-opiekuńczych lub oświa­
towych. 

Art. 12. Jeżeli w ustawie niniejszej jest mowa 
o powiatowych władzach administracji ogólnej, są 
w miastach, stanowiących odrębne powiaty miejskie, 
właściwymi starostowie grodzcy (dyrektorowie po­
licji, komisarz rządu m. Gdyni). 

nia: 
Art. 13. Ustawa niniejsza nie ma zastosowa-

a) do zbiór,ek na 'cele religijne, je.żeli są one 
prowadzone w obrębie zabudowań i po­
mieszczeń, poświęconych wyłącznie służbie 
Boże;; 

bl do zbiórek, związanych z celami i tradycja­
mi re1i.gijnemi uznanych przez Państwo 
związków wyznaniowych, przeprowadza­
nych poza budynkami i pomieszczeniami. 
wymienionemi w punkcie al, jeżeli zbiórki 

takie przeprowadzane są przez władze · tych 
związków, ich organa, względnie osoby 
przez nie imiennie zaprosz.one j, je .żeli od­
bywają się w sposób, ustalony tradycją 
i zwyczajami miejscowemi, lub też w bezpo­
średniej łączności z obrzędami religijnemi; 

c) do zbiórek, przeprowadzanych w drodze 
lotery,j pieniężnych lub fantowych, jeżeli 
zbiórki te nie są przeprowadzane w miej ­
scach publicznych; 

d) do zbiórek, przeprowadzanych w lokalach 
prywatnych wśród grona osób znajomych 
osobiście przeprowadzającym zbiórkę; 

e) do zbiórek wśród młodzieży szkolnej w lo ­
kalach szkolnych, odbywających się na pod­
stawie pozwolenia władz szkolnych; 

f) do zbiórek koleżeńskich w lokalach urzę­
dów publicznych na cele godne poparcia; 
odbywających się na podstawie pozwolenia 
przełożonego urzędu. 

Art. 14. Wykonanie ustawy niniejszej poru­
cza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych w porozu­
mieniu z zainteresowanymi ministrami. 

Art. 15.(1) Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
trzydziestego dnia po dniu ogłoszenia i. obowiązuje 
na całym obszarze Państwa. 

(2) Równocześnie tracą moc wszelkie dotych­
czasowe przepisy o zbibrkach publicznych. 

Prezydent Rzeczypospolitej : I.. Mośc,icki 

Prezes Rady Ministrów: A. Prys/ar, 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 

Minister Spraw Zagranic,znych: Beck 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

Minister Wyznań Relig~jnych 
i Oświec,enia Publicznego : J. Jędrzejewicz 

163. 
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę nastę­

pującej treści: 

USTAWA 

z dnia 16 marca 1933 r. 

o Funduszu Pracy. 

Rozdział I. 

Postanowienia ogólne. 

Art. 1. (1) Tworzy się Fundusz Pracy. 
(2) Fundusz ten ma na celu dostarczanie pra ­

cy lub środków utrzymania osobom, pozbawionym 
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pracy, a nie posiadającym innych środków do' Izycia, 
przedewsżystkiem drogą uruchamiania' gos<p'o'chi.rczo 
uzasadnionych robót publicznych lub robót o zna ~ 
czeniu publicznem. 

)':, 

Art. 2. (1) Znosi się Fundusz Pomoc:y ' Bezro­
botnym, powołany na podstawie rozpo'rządzenialiPre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 1932 r, 
o pomocy bezrobotnym (Dz. U. R. P. Ni. 74,pÓi'.664). 

, (2) Dotychczasowe prawa, z,obowiązania ~ ma­
jątek ', tego funduszu przechodzą z dniem w,ejścia 
w. życie niniejszej ustawy na Fundusz Pracy. ,; 

Art. 3. (1) Fundusz Pracy jest osobą p~~wną; 
siedzi.bą jego władz jest m, st. Warszawa. . 

(2) Preliminarz budżetowy Funduszu Pracy 
j ,estcżęścią składową preliminarz.a budżetowego 
państwowego. Prezes Rady Ministrów .. składa co­
rocznie sprawozdanie Sejmowi o gospodarce' , fun­
duszu Pracy w ubiegłym okresie budżetowym oraz 
o jego stanie. Sprawozdanie to będzie czę.ści,ą pań-
stw.owego zamknięcia rachunkowego. " (. 

Art. 4. Cele swoje Fundusz Pracy spełnia 
ptie~ ' i. 

Ya) gromadzenie i podział funduszów i świad­
czeń w naturze; 

b) inicjow.anie i współdziałanie w projektowa­
niu robót publicznych lub robót o publicz­
nem znaczeniu, ' jako też wszelkich ( innych 
robót. mających wyraźne znaczenie! dla 
zmniejszenia: bezrobocia; >,., ~ 

cl finansow.anie robót, wymienionych powyżej 
w punkcie bl; .., 

' d) ;prowadzenie akcji, zmierzającej do;' ,~więk-
' szenia stanu zatrudnienia; . , 

el prowadzenie i współdziałanie w ,prowaiclze­
niu wszelkiego rodzaju akcji; mającej na 
celu z.aopatrzenie osób, wymien.ionych w 
art. 1, w samoclzielhe podstawy egzystencji; 

f) prowa,dzenie w miarę koniecznej potrzeby 
bezpośrednio lub z.a pośrednictwem orga­
niz.acyj społecznych pomo'cy 'doraźnej dla 
osób, wymienionych wart. 1, a 'nie objętych 
inną akcją pomocy. ' 

'Art. 5. (1) W zakresie ' zadań FilndUS1!u' Pra­
cy, określonych wart 4 pkt. bJ,uwzględniane bę­
dą przedewszystkiem roboty następujące: ' budowa 
i ulepsz.anie sieci komunikacyjnej (drogi, kanały, ko­
leje żelazne, lotniska, porty), regulacja rzek i poto-
ków, oraz meljor.acje. , . (, . 

' (2) Plan i kolejność robót zatwierdza , Prezes 
Rady Ministrów. ;-.. 

R b zd z i a ł II. i .-

- Organizacja. 

Art. 6. Zwierzchni nadzór nad Funcluszem 
Pracy sprawuje Preze'sRady Ministrów. 

Art 7. Organami Funduszu Pracy ' są: ­
a) . Prezes, . 
b) Komitet Naczelny, 

c) Dyrekcja, 
d) komitety lokalne. 

Art. 8. Na czele Funduszu Pracy stoi Prezes, 
powołany przez. Prezesa Rady Ministrów. 

Art. 9. Órga~em współpracującym z Preze­
sem Funduszu Pracy jest Komitet Naczelny, powo­
łany przez Prezesa Rady Ministrów. 

Art. 10. , Zarząd Fundus'zu Pracy sprawuje Dy­
rekc:ja, powołana prze.zPrezesa Rady Ministrów na 
wniosek Prezesa Funduszu Pracy~ 

Art. 11. Prezes Funduszu Pracy powołuje 
w miarę potrzeby komitety lokalne. 

Art. 12; Do kompetencji organów Funduszu 
Pracy należy: 

a) ustalanie wytycznych działalności Funduszu 
Pracy; 

b) opracowywanie preliminarża budżetowego; 
c)ukła:danieplanu i kolejnóści robót finanSo­

wanych przy pomocy Funduszu Pracy; . 
d) nadzór nad wykonaniem ,tych robót z punk­

tu widzenia celów niniejszej ustawy; 
el spełnianie innych zadań Fundusiu Pracy, 

określonych wart. 4; 
f) przygotowywanie sprawozdania o gospodar­

ce Funduszu Pracy oraz o jego stanie. 

Art. 13 • . Sz.czegółowy zakres działania .Preze~ 
sa oraz skład i z.akresdziałania Komitetu Naczelne­
go, Dyrekcji i komitetów lokalnych ustala statut 
Funduszu Pracy; statut ten nadaje Fundus~owi pre­
zes Rady Ministrów w ,porozumieniu z Ministrami: 
Spraw Wewnętrznych, Skarbu, Przemysłu i Handlu, 
Komunikacji/Opieki Społecznej oraz Rolnictwa i Re~ 
form Rolnych i ogłasza go w Monitorze Polskim .. 

R o z dz ia ł HI. 

środki. 

Art. 14. środki finansowe Fundusz Pracy 
czerpie: 

a) z opłat, przewidzianych wart. od 15 do 26; 
h) z wpływów z zaległości .podatkowych, ui-

szczanych w naturze (art. 27); 
c) z wPłat związków komunalnych (art. 28); 
d) z dotacyj Skarbu Państwa; 
e) z darów, zapisów i ofiar. 

Art. 15. (1) Osoby, pobierające uposażenie 
służbowe, bądź stałe wyna~rodzenie za najemną pra­
cę, opłacają na rzecz Funduszu Pracy 1 % pobrane­
go całkowitego dochodu, osiągniętego z tych źródeł. 

(2) Przepis powyższy dotyczy również osób, 
pobierających emerytury, renty lub zaopatrzenie ze 
Skarbu Państwa, z przedsiębiorstw lub MonopoU 
Państwowych, bądź też ze związków komunalnych 
lub instytucyj prywatnych, jeżeli emerytura, renta, 
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bądź zaopatrzenie wynosi więcej niż 59 zł mie­
sięcznie . 

(3) Przepis ustępu 1 niniejszego ,artykułu nie 
dotyczy: 

,a) osób, pobierających zaopatrzenie inwalidz­
kie na podstawie ustawy z._ dnia 17 marca 
1932 r. o zaopatrzeniu inwa1idzkiem (Dz .. U. 
R. P. Nr. 26, poz. 238); 

b) robotników, zatrudnionych w gospodar­
stwach rolnych oraz 

c) osób, zatrudnionych w przedsiębiorstwach 
rzemieślniczych (w rozumieniu art. 142 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 7 q:erwca 1927 r. o prawie przemy­
słowem (Dz. U. R. P. Nr. 53, poz. 468), po­
siadających karl y rzemieślnicze i wykupu­
jących świadectwa przemysłowe VIII ka­
tegorji przemysłowej. 

(4) Pracodawcy, zatrudniający pracowników, 
o których mowa w ust. 1, uiszczają nąrzecz Fundu­
szu Pracy opłatę. w wysokości 1.% zarobków, upo­
sażeń i wynagrodzeń, wypłacanych tymże pracowni­
kom. Przepis tenrtie dotyczy SkarbuPańsŁwa oraz 
z;wiązków komunalnych, z tern jednak zastrzeżeniem, 
iż poszczególne przedsiębiorstwa związków komu­
nalnych uiszczają przewidzianą opłatę w wysokości 
1 96 zarobków, wypłacanych pracownikom, o ile obro­
ty tych przedsiębiorstw nie wchodzą w skład zwy­
czajnych budżetów z,wiązków komunalnych. Praco­
dawcy rolni uiszczają opłatę 17ó tylko od zarobków 
pracowników umysłowych . 

(S) Organizacje wyznaniowe i społeczne, utrzy­
mujące instytucje opieki społecznej, lub prowadzące 
akcję pomocy bezrobotnym, zwolnione są w tych 
dziedzinach swej działalności od obciążeń, wyszcze­
gólrtionych w uS,t, 4 niniejszego artykułu. 

(6) Dla kategorji zarobków, nie przekraczają­
cych przeciętnie 150 , zł miesięcznie, Minister Opieki 
Społecznej ma prawo zastąpić opłaty,przewidziane 
WI ust. 1 i 4 n,iniejszego artykułu, opłatą ryczałtową. 

(7) Do opłat, przewidzianych w niniejszym ar­
tykule, mają analogiczne zastosowanie przepisy 
art. 58 prawa o wykroczeniach z dnia 11 lipca 
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 60; poz. 572). 

Art. 16. Posłowie i członkowie -Senatu opła­
cają na rzecz Funduszu Pracy 1 % swych diet. 

Art. 17. Opłaty od notarjuszów, _pisarzy hipo­
tecznych i komorników oraz od samcui-zielnych wol­
nych zajęć zawodowych: lekarzy, delllystów, wete­
rynarzy, felczerów,adwokatów, obrońców sądowych, 
architektów, inżynierów, techników iod innych sa­
modzielnych wolnych zajęć ' zawodowych, wykaz któ­
rych ustala w drodze rozporządzeń Prezes Rady 
Ministrów w porożumieniu z Ministrem Skarbu i wIa­
~ciwymiministraini, wynoszą 1?6 iCh opodatkowa­
nego dochodu z pracy "zawodowej. 

Art. 18. Osoby, pobierające dochody w po­
slaci tantjem (art. 18 ustawy o państwowym podat­
ku dochodowym ' w brzmieniu art. 1 ustawy z dnia 
7 listopada 19311-. ó zmianie niektórych postano­
wień ustawy o panstwowym podatku dochodowym 

(Dz., y. R. P. Nr. 101, poz . 771)), opłacaj~ na rzecz 
Fup.duszu . Prący- 2 76 od tego wynagrodzenia (tan-
t jem). , ' . 

Art. 19. (1) Opłaty od biletów wstępt.i pobie­
ra ~~ę ; op. biletów, sprzedawanych na wszelkiego ro­
dzaju, publiczne zabawy, rozr::wki, widowiska i z.a­
woqy sp9~towe. . Opłaty te wynoszą od każdego 
spq:,edanegobiletu : . 

1) wcert.ie' od 0,26 zł do 1 zł 0,05 z1 
' 2f II II, II 1,01 II II 2 '- 0,10 " 
3) II " 2,01 II II 3 " '0,2.0" 
4) " " 3,01 " II 4 II 0,30 II 

' 5} II II 4,0.1 II II 5 " -0,40 II 

J?) II :11 powyżej 5 " 0,5-0" 

;; (2) Za opłaty te odpowiadają przedsiębiorcy . 

, {3) Opłatom tym nie podlegają bilety, wstępu 
. na zabawy, roz,rywki i widowiska, urządzane: 

aj wyłącznie dla żołnierzy, . 
b) przez zakłady naukowe, opiekuńcze l- i wy­

chowawcze dla młodzieży szkolnej;" 
" ,;e) przez organa Funduszu Pracy, . ' . 
. 'd) przez instytucje i organizacje społeczne, 

o, ile większa część dochodu z tych imprez 
przeznaczona jest na pomoc dla bezrobot~ 

,:-, ' '.nych.,. 

',; ,Art. 20. (1) Od stawek we wzajemnych za­
kładaoh (totalizatorze), urządzanych przez towa­
rzystwa wyścigów konnych, pobiera się opłaty w wy­
sokości 1%. 

(2) W związku z tern wart. 7 ustawy z dnia 
22c'zerwca 1925 r. o wyścigach konnych (Dz. U. R. 
P. Nr. 74, poz. 512) wstawia się po ustępie pierwszym 
postanowienie o brzmieniu następującetp.: "Na rzecz 
FUl1duszu Pracy pobierana będzie od stawek we 
wzajemnych zakładach specjalna opłata w wyso­
kości J}6 ". 

. ArL21.(1) Opłaty od ' cukru, wpro~adzonego 
na rynęk wew;nętrzny i obciążonego po'datkiem spo­
żywq;ym, wynoszą 50 gro,szy od . 1 q. 

(2) Za opłaty te odpowiada producent. 

Art~ 22. (1) Opłaty od piwa, wprowadzonego 
na rynek. wewnętrzny i obciążonego podatkiem spo-
żywczym, wynoszą 25 groszy od 1, hl. .'_ 

·(2) Za opłaty te odpowiada producent. 

Art. 23. (1) Żarówki elektryczne, nowe i re­
g,eneriowane; wyrobu krajowego oraz sprowadzane 
z zagranicy, czy z W. M. Gdańska, podleg.ająopła­
cie w wysokości 15 % od wystawionego za nie' ra­
chunku za potrąceniem bonifikat, zwrotów i skon­
ta kasowego. 

(2) Do uiszczania opłaty obowiąz.ane są nastę­
pujć!.ce osoby: 

.' 'a) przy produkcji żarówek w kraju .'.~ wy-
twórca, ' . . 

b) przy sprowadzaniu żarówek z zagranicy -
osoba, na której rachunek odbywa' się od-
prawa celna, . 
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e) przy sprowadzaniu żarówek z W. M.Gdań­
ska - osoba, dla której według dowodów 
przekazowych przesyłka jest przezn.aczona. 

(3) Opłata od żarówek płatna jest: 
a) od żarówek, wyrabianych w kraju, - w ter­

minie obowiązku zapłaty n.ajbliższej przy­
padającej po sprzedaży zaliczki na podatek 
przemysłowy, 

b) od żarówek, sprowadzanych z zagranicy,­
przy odprawie celnej, 

c) ~d tarówek, sprowadzanych z .W. M. Gdań­
ska, - przy odbiorze w urzędach przeka­
zowych. 

Art. 24. (1) Opłaty od spożycia gazu do użyt­
ku domowego w lokalach, nie posiadających charak­
teru przemysłowego, wynoszą 596 od sumy należno­
ści , wykazanej na rachunku, bez opłat za używanie 
gazomierzy i innych dodatkowych należności.Opła­
ty te obciążają konsumenta . 

(2) W wypadkach sprzedaży gazu z automa­
tów gazomierzy,opł.aty wynoszą również 5?G od wy­
kazanej sumy, a obciążają sprzedawcę. 

(3) Za opłaty te w obu wypadkach odpowiada 
przedsię biorca. 

Art. 25. (1) W zakla:dach gastronomicznych 
i salach bilardowych, podlegających obowiązkowi na­
bycia świadectw przemysłowych, w myśl rozdzia­
łów VII i VIII część II, lit. A taryfy, stanowiącej za­
łąc.z.nik do art. 23 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. 
Q państwowym . podatku przemysłowym (Dz. U. R. 
P. z 1932 r. Nr. 17, poz. 11 O), opłacie vi wysokości 
50 gr od osoby podlegają przebywający w tych loka­
lach w godzinach od 24 do 6, z wyjątkiem osób za­
JY;ądzających i zatrudnionych wdanem przedsię- · 
biorstwie j ·poslanowienie powyższe nie ma zastoso­
wania do osób, przebywających w restauracjachko­
le;owych i bufetach kolejowych . 

(2) Za opłaty te odpowiada przedsiębiorca. 
(3) Opłaty powyższe na życzenie przedsiębior­

cy mogą być z.astąpione przez miesięczne opłaty ry­
czałtowe , ustalane na podstawie przeciętnych wpły­
wów z tych opłat, osiągniętych w miesiącach po­
przedzających. 

(4) Upoważnia się Ministra Opieki Społecznej 
w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu do 
zmniejszenia wysokości, względnie całkowitego znie­
sienia tych opłat dla niektórych kategoryj wymie­
nionych wyżej zakładów. 

Art. 26. (1) Opłaty od czynszu dzierżawnego, 
osiągniętego z najmu mieszkań lub budynków w ca­
łości lub w częś ci, niezależnie od ich przeznacze­
nia użytkowego, pobiera się w wysokości 0,5 % kwo­
ty, odpowiadającej sumie każdorazowo wpłacanego 
czynszu. 

(2) Opłatom powyższym nie podlega komorne 
z mieszkań l i 2-izbowych. 

Art. 27. (1) Zaległości w państwowych podat­
kach: gruntowym, dochodowym, majątkowym, spad­
kowym i od darowizn mogą być spłacane przez p-łat­
ników równowartością świadczeń w naturze, o ile 

--------- - -
te świadczenia nie wypływają z obowiązku, wynika­
jącego z części IV ustawy z dnia 10 grudnia 1920' r. 
o budowie i utrzymaniu dróg . publicznych w Rze­
czypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. z . 1921 r. Nr. 6, 
poz. 32). 

(2) Świadczenia te mogą polegać : 
a) na dostarczaniu materjałów, potrzebnych do 

wykonania robót, organizowanych przez 
Fundusz Pracy, . 

b) na dostarcz.aniu środków przewoz.owych, 
c) na odrabianiu pewnej liczby dni roboczych 

lub wykonywaniu pewnej ilości pracy, 
d) na dostarczaniu płodów rolnych, artykułów 

żywności, materjałów opałowych, włókien­
niczych i innych. 

(3) Świadczenia te będą przyjmowane według 
miejscowych cen rynkowych. 

Art. 28. Związki komunalne przekazują do 
Funduszu Pracy corocznie kwoty, odpowiadające: 

dla gmin miejskich miast wydzielonych - 1 % 
ich budżetów zwyczajnych, 

dla powiatowych związków ko~unalnych-
5 % ich budżetów zwyczajnyc,h. 

Art. 29. Opłaty, wymienione wart. 21 i 22 
niniejszej ustawy, winny uiszczać osoby, obowiąza­
ne do zapłaty podatku spożywczego od cukru i pi­
wa w terminach, ustalonych do zapłaty powyższych 
podatków spożywczych .. 

Art. 30. Sposób wymiaru, poboru i kontroli 
opłat, określonych w niniejszej ustawie, a w szcze­
gólności :W odniesieniu do ·świadczeń w naturze, 
przewidzianych wart. 27, zasady przyjmowania i za­
liczania tych świadczeń na poczet zaległości ustala 
Prezes Rady Ministrów w porozumieniu z Ministra­
mi: Spraw Wewnętrznych, Skarbu, Przemysłu i Han­
dlu, Komunikacji, Opieki Społecznej oraz Rolnictwa 
i Reform Rolnych. 

Art. 31. (1) Upoważnia się Ministra Skarbu 
do zw.alnianiaod podatku i opIat państwowych, po­
bieranych od artykułów spożywczych i opałowych, 
czy to zaofiarowanych na rzecz Funduszu Pracy, 
czy też nabywanych na rzecz tego Funduszu, jak 
również do zwalniania od opłat stemplowych, przy­
padających od umów, zawieranych przez Fundusz 
Pracy, bez naruszania uprawnień do przeprow.adza­
nia kontroli przez organa władzy skarbowej . 

(2) Upoważnia się Ministra Opieki Społecznej 
oraz Ministr.a Skarbu do zwalniania robót, prowa' 
dzonych przez Fundusz Pracy, od niektórych obcią­
żeń podatkowych i świadc.zeń socjalnych. 

Art. 32. Prawo przymusowego ściągania 
opłaŁ, wymienionych w niniejszej ustawie, przedaw­
nia się po upływie trzech lat od dnia pł.atności po­
szczególnej opIaty. Czynności egzekucyjne przery­
wają bieg przedawnienia. 

Art. 33. (1) Winni. wykroczenia przeciw prze­
pisom niniejszej ustawy o uiszczaniu określonych 
w niej opłat lub wydanych na jej podstawie rozpo' 
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rządzeń wykonawczych karani będą grzywną do 
2.000 złotych, o ile dany czynnie ulega ką.rze su­
rQW'szej według innych przepisów. 

. (2) Do orzekania powyższych .kar powołane 
są powiatowe władze administracji ogólnej. 

Art. 34. W wypadkach, gdy istniejące ustawy 
o wykonaniu robót meljoracyjnych . przewidują w 
koszlach tych robót obok udziału Państwa także 
udział samorządu lub udział zainteresowanej ludno­
śc.i,a Fundusz Pracy pokrywałby w całości lub 
w części udział Państwa w tych robotach, udział sa­
morządu lup udział zainteresowane j ludności może 
być spłacony albo w gotówce, albo świadczeniami 
w naturze. 

R o z d z i a ł IV. 

Postanowienia końcowe. 

Art. 35. Wykonanie niniejszej ustawy poru­
cza się Prezesowi Rady Ministrów i Ministrom: 
Spraw Wewnętrznych, Skarbu, Przemysłu i Handlu, 
Komunikacji, Opieki Społecznej, Rolnictwa i Re­
form Rolnych. 

Art. 36. (1) Ustawa OlmejSZa wchodzi w ży­
cie z dniem 1 kwietnia 1933 r. 

(2) Równocześnie traci moc obowiązującą roz­
porządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
23 sierpnia 1932 r. o pomocy bezrobotnym (Dz. U. 
R. P. Nr. 74, poz. 664). 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: A. Pryslor 

Minister Spr aw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

Kierownik Ministerstwa Komunikacji: M. Bulkiewicz 

Minister Opieki Społecznej: Hubicki 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych : 
Sew. Ludkiewicz 

164. 
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę nas!ę­

pui~cej treści: 

US T A W A 

z dnia 17 marca 1933 r. 

o zmianie ustawy z dnia 2 czerwca 1902 r. o służbie 
marynarza. 

Art. 1. Ustawa z dnia 2 czerwca 1902 r. 
o służbie marynarza (Dz. U. Rzeszy str. 175) ulega 
następującym zmianom: 

1) W § 69 zamiast ust. 2 wstawia się następu­
jące ustępy : 

"W powyższych prz.ypadkach marynarz, poz,a 
prawem do otrzymania zarobionej płacy, ma prawo 
do bezpłatnego odstawienia go (§§ 78 i 79) do portu 
rozpoczęcia podróży albo też, wedle wyboru kapi­
tana, do otrzymania odpowiedniego wynagrodz,enia, 
którego wysokość w razie 'sporu ustalają władze, 
wymienione w § 5. 

W przypadku, przewidzianym w ust. 1 p. 1, 
marynarz otrzymuje ponadto od właściciela statku 
lub od osoby, z którą zawarł umowę o pracę, odszko'" 
dowanie za każdy dzień faktycznie trwającego bez­
robocia · w wysokości ostatnio otrzymanej płacy 
dziennej, jednakże najwyżej za dni sze,śćdziesiąt. 

W przypadkach, wymienionych w ust. 1 pp. 2 
i 4, marynarz otrzymuje, niezależnie od uprawnień, 
wynikających z ust. 2, połowę płacy za czas trwania 
drogi powrotnej . Połowa tej płacy przysługuje ma­
rynarzowi również w przypadku, przewidzianym 
w ust. 1 p . l, jedriakże za ten tylko czas drogi po­
wrotnej, za który nie przysługuje mu odszkodowa­
nie w myśl postanowień ust .~pu poprzedniego. 

. Należności, przewidziane w niniejszym paragra­
fie, korzystają z tych samych przywilejów co zaro­
bione płace; przy dochodzeniu tych należności ma­
rynarz korzysta z tych samych środków, które przy­
sługują mu przy dochodzeniu płacy."; 

2) po § 69 dodaje się § 69-a o brzmieniu na­
stępującem: 

,,§ 69-a. Jeżeli odszkodowanie, wymienione 
w § 69 ust. 3, będzie wypłacone marynarzowi posia­
dającemu okres zabezpieczenia (ubezpieczenia), 
uprawniający go d,o korzystania ze świadczeń na 
wypadekb-ezrobocia (braku pracy) na podstawie obo­
wiązujących przepisów prawnych, wówczas właści­
ciel statku lub osoba, z którą marynarz zawarł umo­
wę o pracę, otrzyma z Funduszu Bezrobocia lub in­
nej właściwej instytucji ubezpieczeniowej kw.otę rów­
ną wysokości zasiłku, jaki przypadałby marynarzo­
wi w okresie, za który otrzymał odszkodowanie. 
O okres ten skraca się okres świadczeń na wypadek 
bezrobocia (braku pracy), przysługujących maryna­
rzowi na podstawie przepisów ogólnych. 

Przepisy o sposobie wykonania postanowień 
ustępu poprzedniego wyda Minister Opieki Społecz­
nej w porozumieniu z, Ministrem Przemysłu i Han­
dlu". 

Art. 2. Wykonanie ustawy mmeJszej porucza 
się Ministrowi Przemysłu i Handlu oraz Ministrowi 
Opieki Społecznej. 

Art. 3. Ustawa mmeJsza wchodzi w życie 
w 2 miesiące po ogłoszeniu. 

Prezydent Rzeczypospol itej : l . Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysior 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

Minister Opieki Społeczne j : Hubicki 


